su

?
' Í?Jã:"

ry
cÂmnRA MUNIcIPAL DE plrANGA ç\§.

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone (12)3046.-3ír'l3 - Cx. Postal 106
CenlroAdministrativo 28 de Janeiro - CÊP 85.200400. Pitanga - Paraná
. rrmw.pitanga.rr.*.%*,

J Tz .T*a.6szrooff-ffi*@pitanga.pr.teg.br

ATA DE REGTSTRO DE PREçO§ Ne 312A23

A Câmara Municipal de Pitanga, Estado do Paraná, órgão da administração municipal

direta; com inscrição no CNPJ sob ng 77.778.652/OOOL-86, sediada à Rua Visconde de

GuarapLava, 3L1, Centro Administrativo 28 de Janeiro, Pitanga - PR, devidamente

representada pelo seu Presidente Sr. Valdomiro Rodrigues de Lima, portador de RG ne

5.362.3964 SSP/PR e inscrito no CPF sob ne 659.314.369-53, r:esidente e domiciliado

nesta cidade, considerando o julgamento da licitaçào na modalidade de pregão, na

forma eletrônica, para registro dê preços ne 212023, RESOLVE registrar os preços da

empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela

alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital,

suieitando-se as partes às normas constantes na Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas alterações, no'Decreto n.e7.892,de 23 de janeiro de 2013,'e em conformidade com

as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

À presente Ata tem por objeto o registro de preço para futura e eventual aquisição de

gêneros alimentícios, utensílios para cozinha, material de limpeza, material de

expediente, material elétrico e eletrônico da Câmara fUunicipal de Pitanga.

2. DOS PREçOS, ESPECIFICAçÕTS T QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais

condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor Maria Clara Leme Padilha 06292912L75, empresária individual, inscrito no

CNPJ ne 46.648.169/0001-53, com sede na Avenida Torres, 2069, bairro

Centro, no município de ltaipulândia-PR.

Valor total R$2.034,81](dois mil e trinta e quatro reais e oitenta e um centpvos)

. i;. ;,:,r a'r.l Ôli\#
CÂTvInRA MUNIcIPAL DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuàva, 311 - Foná g213646-3H43 - Cx. Póstal 106
Centro Administrátivo 28 de Janeiro - CEP 85.20tr000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr-leg.br camara@pitanga.pr.leg.br
cNPJ 77.778.652/000 1 -8ô

Lote Produto Descrição Quantidades Valor
Unitário

(Rs)

Valor
Total
(Rs)

75 Borracha
Marca:
Premier

Borracha branca, natural, para

apagar lápis. Medidas:
30mmX19mmX7mm

05 o,25 1,25

76 Bloco auto
adesivo
Marca:
Vighs

Bloco auto adesivo 38x50mm,
bloco com 100 folhas.

10 8,50 85,00

77 Bloco auto
adesivo
Marca:
Vighs

Bloco auto adesivo
76x102mm, bloco com 100
folhas.

03 9,40 28,20

78 Bobina
térmica
para

relógio
ponto

Marca:
Mega
Paper

Bobina térmica para relógio
ponto med.57mmx300m

o4 20,00 80,00

80 Caneta

Marca
texto
Marca:
Vighs

Caneta marca texto de cores
verde, amarela e rosa.

20 3,90 78,00

83 Cola

líquida
MaÉca:

Palhacinho

Cola branca, líquida, viscosa,
constituída de resina sintética
eÉr emulsão aquosa, com boa
adesivida de, lavável, atóxica,
secagem rápida, homogênea,
não podendo marlchar onde
aplicada. A cola não deverá
apresentar odor pútrido, nem
exalar vapores tóxicos.
Embalagem de 40g

o4 4,49 t7,96

84 Cola de

bastão
Marca:
Gatte

Cola em bastão base de
polímeros sintéticos em água,
com boa adesividade,
secagem lenta, lavável,
atóxica, não ressecada e não
podendo manchar onde
aplicada.
Embalagem de 4Og

10 11,59 115,90

ia

I :'rr*f it àà/
.ffi5

;iri
->

l/i.

s#
GAMARA MUNIGIPAL DE PITANGA

Rua Visconde de-Guarapuava, 311 - Fone (42) 3646-3443 -'Cx. postal 106
Gentro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - pitanga - paraná

wuruv.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br
CNPJ 77.778.65210001 €6

\=,

88 Desengripa
nte
multiuso
Marca:
Kala

Óleo'desengripante e
lubrificanie de uso geral, tipo
spray, lata de 300 ml.

01 10,00 10,00

90 Etiqueta
adesiva

Marca
Pimaco

Etiqueta adesiva (bolinha)
multiuso, para fechamento de
envelopes. Medindo'16mm de
diâmetro, na cor dourada.
Embalagem com 150
unidades.

.03 15,00 45,00

93 Fita

adesiva -
tipp durex

Marca:
Fitabrás

Fita adesiva tipo durex,
transparente, medindo
tr2mmx4m

05 12,5O

94 Grafite

Marca:
Eamax

Grafite para lapisei ra, 0,5mm,
duieza HB. Estojocom 12
minas

02 2,OO 4,OO

96 Grampead
or

Marca:
Masterprin
t

Grampeador profissionàl

reforçado em metal para
grampo 2416 e2616.
Pr:oduzido totalrnente em aço
com apoio plástico, pintura de
alta qualidade; grampeia
fechado e aberto;Dimensôes
Aprox.:21cm X 4;9cm X 8,2cm
Garantia: 03 meses contra
defeitos de fubricação.

o2 45,00 90,00

ttz. Clips

Marca: Top
Clips para papel, ne 02,
formato paralâlo
confeccionado em arame
galvanizado flexível, sem
oxidações, e sem deformações
provenientes de desajustes na

fa bricação, correspondente ao
padrão comercial. Caixa com
500 gramas.

03 11,00 33,00

113- Grampo
Marca: Top

Grampo Galvanizado.
Modelo: 26/6. Cor: Prata.
Capacidade de folhas: Até 20
folhas de75 g/mz.Produto por
Embalagem: 5000 Unidades

05 7,9O 39,50

720 Toner para

impressora
Toner compEtível para

impressora Laser Jet 1O25NW

- cor ciano

o4 55,00 220,0O

FLS âJâa

2,50

cÂmnRA MUNTcTPAL DE PrraNGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone (42) 3e$-3443 - Cx. Postal 1O6
Centro Administrativg 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pítanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.bf
cNPJ 77.778.652y0001-86

Marca:
MqsteÍprin
t

121 Toner para

impregsora

Marca:
Masterprin
t

Toner compatível para

impressora Laser Jet 1025NW

- cor amarelo

o4 55,00 220,00

"122 Toner para
impressora
Marca:
Masierprin
t

Toner compatível para

impressora Laser Jet 1025NW

- cor preto

o4 58,00 232,00

123 Tinta para

impressora
Marca:
Masterprin
t

Tinta universal corante para'
recarga compatível
impressora Epson 13110
Ecotank - 1l - cor amarelo

02 54,00 108,00

124 Tinta para

imprêssora
Marca:
Masterprin
t

Tinta universal corante para

recarga compatível
impressora Epson 13110
Ecotank - 1l - cor magenta

02 54,00 108,00

t25 Tinta para

impressora
Marca:
Masterprin
t

Tinta universal corante para

recarga compatível
impressora Epson 13110
Ecotank - 11.- cor ciano

a2 54,00 108,00

126 Tinta para

impressora
Marca:
[t{asterprin
t

Tinta universal corante para

recarga compatível
impressora Epson 13110
Ecotank - 1l - cor preto

o2 54,00 108,00

128 Pilha AA

Marca:
Ecopower

Pilha alcalina 1,5 V tamanho
AA ( pequena) Características

técnicas mínimas: - Deverão
poSsuir tensão nominal de
1,5V. - Deverão ser do
tamanho AA - de acordo côm
a denominação ABNT/ IEC:

LR6. - Deverão atender os

critérioqe as práticas de
sustenta bilidade prevista nas

normas vigentes; Lei

I2.31sl2o7o. lN IBAMA ne

06/2073 e Resolução
coNAMA 401/2008. - A
validade das pilhas deverá ser

20 4,50 90,00

Ia.

7'í

GAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde da Guarapuava, 311 - Fone (42) 3646-3443 - Cx. postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - pilanga - paraná

cNPJ 77.778.652/0001 -88

de, no mínimo, 24 (vinte e
quatro) mesês, a pàrtir da
data de entrega dci material. -

As pilhas deve{o contei em
sua embalagem as seguintes
informaçôes: Texto em
po4uguês; Dados do
Fabricante/ lmportador/
Distri buidor;,Origem do
Produto; Tipo de pilha (AA);

Composição do Produto;
Validade do Produto; Símbolo
orientando destinação após o
uso: - Deverão possuir

ca racterísticas técn i cas

similares ou superiores às

marcas: Energizer, Panasonic,
Sony ou Duracell. fu marcas
enumeradas seryem apenas
como referência para as

ca racterísticas técniias.

I

L29 Pilha AAA
Marca:.
Ecopower

Pilha alcalina 1,5 V tamanho
AAA ( palito) Características
técnicas mínimas: - Deverão
possuir tensão nominal de

1,5V. - Deverão ser do

tamanho AAA - de acordo com
a denominação ABNT/ IEC:

1R03. - Deverão atenderos
critérios e as práticas de
sustentabilida!e previ stas nas

normas vigentes; Lei

t2.3OSl2O1O, iN IBAMA ne

O6l2Ot3 e Resolução
coNAMA 4OL|2OA8.- A
vaÍidade das pilhas deverá ser
de, no mínimo, 24 (vinte e
quatro) meses, a partir da

data de entrega dà material.. -
As i:ilhas deverão conter em
sua epbalagem as seguintes
informações: Texto em
portuÉuês; Dados do
Fabrica nte/ I mporta dor/
Distribuidor; Origem do
Produto; Tipo de pilha (AAA);

Validade do Produto; Símbolo
orientando destinação após o

25 5,00 125,00

))

,i§

§

§

i,)
,* Î ;.Yr

'h.&#\}r
CÂmnRA MUNICIPAL DE PITANGÀ

Rua ViscoÍde de Guârapuava, 311 - Fone (42) 3M6-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administraüvo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br _ ____ _ --,caTara@pitanga.pr.leg.brCNPJ 77.778.65210001-86 t

uso. - Deverão possuir
características técnicas
similares ou superiores às

ma rcas: Energizer, Pana sonic,
Sony ou Duracell. As marcas

enumeradas servem apenas
como referência para as

ca racterísti cas,técn icas.

130 Bateria 9V
Marca:
Elgin

\

Bateria Alcalina de 9V
Características técnicas

mínimas: - Deverão possuir
tensão nominal de 9V. -

Denominação ABNT/ IEC:

61R61. - Deverão atender às

ritérios e as práticas de
iustenta bilida de previstos nas

.normas vigentes; Lei

72.3os/2ot}. lN IBAMA ne

O6l2Ot3 e Resolução
coNAMA  OtlzOOe.- A,

validade das baterias deveÉ
ser de, nb mínimo, 12 (doze)-
meses, a partir da data de j

. entrega do material . : As
baterias deverão conter em
sua embalagem as seguintes .

informagões: Texto em
português; Dados do
Fabricante/ lmportador/
Distribuidor; Origem do
Produto; Tipo de bateria;
Composição do Produto;
Validade dô Produto; Símbolo
orientando destinação após o
uso. - Deverão possuir
ca ra cterísticas técn icqs

similares ou superiores às

marcas: Energizer, Panasonic,
Sony ou Duracell. As marcas
enu meradás servem a penas

como referência para as.

características técnicas.

o2 20,O0 40,00

131 Bateria CR

2032
Marca: DL

BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

NOME BATERIA SECA NAO
RECARREGAVEL - BATERIA DE

LíTto 3v cR 2032 A Bateria
cR2o32 3V de Lítio é,ideal
pa ra ca lculadoras, agenda

05 3,50 !7,50

á1

0

I

v

cÂmnRA MUNTcTPAL DE PrrANcA
Rua üsconde de Guarapuava, 311 - Fone (42) 3646-3i143. Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

rl,ww.pitangâ.pr.leg.br cagura@pitanga.pr.leg.br
CNPJ 77.778.652/0001 -86

3. DA ADESÃO À ern DE REG|STRO DE PREçbS t .

Não será admitidà a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses; a partir da data de sua

assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REUSÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não

supbriores a L80 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços

registradoS. nesta Ata.

eletrônica;placa-mãe e
controles, também mnhecida
como pilha botão ou moeda -

Modelo: - CR2032 - Voltagem:
-3V

132 Pilha-
AA/ne
,Marca:

Expressol

PILHAZINCO CARVÃOAA
PEQUENA R6. Pilha Zinco

Carvão AA ideal para

a parelhos que necessitam

descargas de energia leves e

contínuás, como rádios,
lanternas; brinquedos,
controles remotos, relggios,
etc. Aprovadas pelo

INMEIRO; Voltagem: 1;5

Volts;0olo de Metais Pesados;

Modelo: Zinco Carvão AA
Pequena R6; NÃO

RECARREGÁVEL. DeveTão

possu i r ca racterísticas técn icas

similares ou superiores às

marcas: Energizer, Panasonic,

Sony ou Duracêll. As marcas

enumeradas servem apenas

como reÍerencra para as

características técnicas.
Cartela com 2 unidádes.

03 6,00 18,00

rà§

I

.-dt*: ,
.. .*i,i.-- .i'; r.-

s4
CAMARA MUNIGTPAL DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone (42) 3646-3{43 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitange.pr.leg.br camara@pitangE.pr.leg.br
CNPJ 77.778.6520001 -86

6. DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades

estabelecidas no edital.

7. CONDTçÕES GERATS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento

do objeto, as obrigações da administração e do fornecedor registrado, penalidades e

demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao

edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas)vias de igual

teor, quê, depois de lida e achada em ordem, vai assinada'pelas partes. z \

Pitanga, de maio de 2023.

?

unicipal de Pitanga

MARIA CLARADisitally sisned by

LEME 'yt§'ô.?*RA LEME

PADILHA. 062e2e12175

062929 1 217 5 f;19:
zozt-o5-05 1 3:

Maria Clara Leme Padilha 062929L2L75
domiro Rodrigues de Lima

5.2..Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos

preços praticados no mercado ou quando houver rompimento do equilíbrio econômico-

financeiro do contrato, devidamente motivado e comprovado pela deientora da Ata.

5.3. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.3.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.3.2. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
/

, administrativo;

5.3.3. por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que

prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) por razão de interesse público; ou

b) a pedido do fornecedor.

à
,1

-).